SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE

ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO
PELO EDITAL Nº 003/2023 – SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Portaria Nº 001/ 2024 – EEMTI SENADOR FERNANDES TÁVORA

O diretor escolar da EEMTI SENADOR FERNANDES TÁVORA, INEP: 23137657, no uso de
suas atribuições legais e considerando carências existentes no quadro da unidade escolar,
bem como  o  disposto  no  Edital  nº  006/2022  –  SEDUC/CE,  de  22  de  abril  de  2022,
prorrogado pelo Edital nº 003/2023 – SEDUC/CE, de 20 de abril de 2023, RESOLVE:
Divulgar o seguinte resultado da INSCRIÇÃO:

NOME
DISCIPLINA/

COMPONENTE
CURRICULAR

RESULTADO
INSCRIÇÃO

MARIA DA GLÓRIA PESSOA DA SÍLVA ARTE DEFERIDA

JULIANA TAVARES MUNIZ

ARTE INDEFERIDA, não
atendeu o requisito

do item 6.5. “a”.
Conforme o anexo I
do Edital da seleção.

KARLA KAROLINA CAVALCANTE CARVALHO ARTE DEFERIDA

CIBELE NEGREIROS MAIA

ARTE INDEFERIDA, não
atendeu o requisito

do item 6.5. “a”.
Conforme o anexo I
do Edital da seleção.

NOME
DISCIPLINA/

COMPONENTE
CURRICULAR

RESULTADO
INSCRIÇÃO

MARIA ELENEIDE BEZERRA DE ARAÚJO EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA

VICTOR GEOVANE FERREIRA DE LIMA
MORAIS

EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA

JULIANA TAVARES MUNIZ EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA

NOME
DISCIPLINA/

COMPONENTE
CURRICULAR

RESULTADO
INSCRIÇÃO

MARCIEL CARLOS DE SOUSA FILOSOFIA DEFERIDA

JOSILENE FERNANDES DE QUEIROZ FILOSOFIA DEFERIDA

RANUZIA ALVES DE SOUZA FILOSOFIA DEFERIDA

LARESKA ÚRSULA DE SOUZA PAIVA FILOSOFIA DEFERIDA

NOME
DISCIPLINA/

COMPONENTE
CURRICULAR

RESULTADO
INSCRIÇÃO

FRANCISLENE GABRIEL MOURA HISTÓRIA DEFERIDA

RANUZIA ALVES DE SOUZA HISTÓRIA DEFERIDA

VITOR WILLYAN QUEIROZ DAMIÃO HISTÓRIA DEFERIDA

NOME
DISCIPLINA/

COMPONENTE
CURRICULAR

RESULTADO
INSCRIÇÃO

AMANDA SOLANGE DO RÊGO INGLÊS DEFERIDA

CIBELE NEGREIROS MAIA INGLÊS DEFERIDA

MARIA EDUARDA DIÓGENES DE ARAÚJO INGLÊS DEFERIDA

NOME
DISCIPLINA/

COMPONENTE
CURRICULAR

RESULTADO
INSCRIÇÃO

KARLA KAROLINA
CAVALCANTE CARVALHO

LÍNGUA PORTUGUESA
DEFERIDA

MARIA DA GLÓRIA PESSOA DA SÍLVA LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA

ANA AUGUSTA PINHEIRO PESSOA LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA

ANA CAROLINE FREIRE PESSOA LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA

NOME
DISCIPLINA/

COMPONENTE
CURRICULAR

RESULTADO
INSCRIÇÃO

FRANCISCO CESA CARLOS LEITE GOMES MATEMÁTICA DEFERIDA

IGOR MATEUS PESSOA DE LIMA MATEMÁTICA DEFERIDA

ANTONIA APARECIDA SOARES DE SOUZA MATEMÁTICA DEFERIDA

CATARINA COSTA MAIA MATEMÁTICA DEFERIDA

CICERA JANETE ALVES DE OLIVEIRA MATEMÁTICA DEFERIDA

JOÃO LUCAS BATISTA DE QUEIROZ MATEMÁTICA DEFERIDA

NOME
DISCIPLINA/

COMPONENTE
CURRICULAR

RESULTADO
INSCRIÇÃO

PÂMELA RAYSSA DIÓGENES FERNANDES QUÍMICA DEFERIDA

NOME
DISCIPLINA/

COMPONENTE
CURRICULAR

RESULTADO
INSCRIÇÃO

DANNILO AUGUSTO FREIRE SOCIOLOGIA DEFERIDA

JOSILENE FERNANDES DE QUEIROZ SOCIOLOGIA DEFERIDA

NOME
DISCIPLINA/

COMPONENTE
CURRICULAR

RESULTADO
INSCRIÇÃO

MARIA VERUSA ROCHA ESPANHOL DEFERIDA

MARIA EURENICE PAIVA SAMPAIO

ESPANHOL INDEFERIDA, não
atendeu o requisito do
item 6.4. “d”, do Edital

da seleção.

NOME
DISCIPLINA/

COMPONENTE
CURRICULAR

RESULTADO
INSCRIÇÃO

KARLA KAROLINA
CAVALCANTE CARVALHO

IT. FORMATIVO –
LINGUAGENS PARA O

ENEM

DEFERIDA

MARIA DA GLÓRIA PESSOA DA SÍLVA
IT. FORMATIVO –

LINGUAGENS PARA O
ENEM

DEFERIDA

ANA CAROLINE FREIRE PESSOA
IT. FORMATIVO –

LINGUAGENS PARA O
ENEM

DEFERIDA

NOME
DISCIPLINA/ COMPONENTE

CURRICULAR
RESULTADO
INSCRIÇÃO

DANNILO AUGUSTO FREIRE
IT. FORMATIVO –
CIÊNCIAS HUMANAS
PARA O ENEM

DEFERIDA

JOSILENE FERNANDES DE QUEIROZ
IT. FORMATIVO –
CIÊNCIAS HUMANAS
PARA O ENEM

DEFERIDA

LARESKA ÚRSULA DE SOUZA PAIVA
IT. FORMATIVO –
CIÊNCIAS HUMANAS
PARA O ENEM

DEFERIDA

RANUZIA ALVES DE SOUZA
IT. FORMATIVO –
CIÊNCIAS HUMANAS
PARA O ENEM

DEFERIDA

NOME
DISCIPLINA/ COMPONENTE

CURRICULAR
RESULTADO
INSCRIÇÃO

PÂMELA RAYSSA DIÓGENES
FERNANDES

IT. FORMATIVO –
CIÊNCIAS DA NATUREZA

PARA O
ENEM

DEFERIDA

MARIA NILTERLANDIA COSTA
MEDEIROS

IT. FORMATIVO –
CIÊNCIAS DA NATUREZA

PARA O
ENEM

DEFERIDA

ANTONIA KATIUSCIA DE
OLIVEIRA LOPES

IT. FORMATIVO –
CIÊNCIAS DA NATUREZA

PARA O
ENEM

DEFERIDA

NOME
DISCIPLINA/ COMPONENTE

CURRICULAR
RESULTADO
INSCRIÇÃO

FRANCISCO CESA CARLOS
LEITE GOMES

IT. FORMATIVO –
MATEMÁTICA PARA O ENEM

DEFERIDA

IGOR MATEUS PESSOA DE LIMA IT. FORMATIVO –
MATEMÁTICA PARA O ENEM

DEFERIDA

CATARINA COSTA MAIA IT. FORMATIVO –
MATEMÁTICA PARA O ENEM

DEFERIDA

CICERA JANETE ALVES DE
OLIVEIRA

IT. FORMATIVO –
MATEMÁTICA PARA O ENEM

DEFERIDA

Ereré - CE, 16 de janeiro de 2024

                                                                                    _
Assinatura do Diretor Escolar